
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO N° 05/2022

16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 05/2022 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE 
SANTA CATARINA, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL HOSPITAL NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS

Pelo presente instrumento, de um lado o Estado de Santa Catarina, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - ÓRGÃO SUPERVISOR, neste ato representado pela 
Secretário de Estado da Saúde, Diogo Demarchi Silva, e de outro lado a ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, denominada EXECUTORA, neste ato 
representada pela Diretora Geral Ir. Maria de Fátima Sobral, resolvem, de comum acordo, aditar 
o CONTRATO DE GESTÃO Nº 05/2022, com fundamento na Lei Estadual n° 12.929/2004 e no 
Decreto Estadual nº 4.272/2006, em conformidade com o Processo SES 248685/2024, mediante 
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse de recurso financeiro no valor de R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais), em parcela única, à Executora, para fins de aquisição de equipamentos 
médico hospitalares destinados ao Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos orçamentários alocados para o cumprimento deste Aditivo correrão com previsão na 
Unidade Gestora 480091, Fonte 1.500.100.000, Natureza da Despesa 44.50.42.01 e Subação 
11441.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PROCESSO DE COMPRA
A EXECUTORA deverá realizar processo de compra de acordo com o regulamento, com 
observância aos princípios da legalidade, da impessoalidade, da publicidade, da moralidade e da 
isonomia. 

CLÁUSULA QUARTA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS E INFORMAÇÕES
A EXECUTORA deverá prestar contas ao ORGÃO SUPERVISOR por meio do Sistema de 
Prestação de Contas Econômico-Financeiro (SIPEF), bem como, prestar esclarecimentos e 
informações a respeito da execução do objeto desse aditivo contratual sempre que solicitado pelo 
ORGÃO SUPERVISOR.

CLÁUSULA QUINTA - DO PATRIMÔNIO
Os bens adquiridos com os recursos previstos neste aditivo contratual deverão ser incorporados 
ao patrimônio do Estado de Santa Catarina.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato de Gestão, ora 
aditado.

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

48
68

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

H
I3

58
M

9.

382



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam os partícipes o presente Termo Aditivo, na 
presença das testemunhas abaixo.

Florianópolis, (data da assinatura digital).

Diogo Demarchi Silva
Secretário de Estado da Saúde

(assinado digitalmente)

Ir. Maria de Fátima Sobral
Diretora Geral

Hospital Nossa Senhora das Graças
 (assinado digitalmente)

Testemunhas: 

Estela Mari Galvan Cuchi
CPF 550.XXX.XXX-48
(assinado digitalmente)

Tatiana Bez Batti Titericz
CPF 066.XXX.XXX-81
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

48
68

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

H
I3

58
M

9.

383



Assinaturas do documento

Código para verificação: AHI358M9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TATIANA BEZ BATTI TITERICZ (CPF: 006.XXX.009-XX) em 17/03/2025 às 16:40:01
Emitido por: "SGP-e", emitido em 06/09/2022 - 13:29:10 e válido até 06/09/2122 - 13:29:10.

(Assinatura do sistema)

ESTELA MARI GALVAN CUCHI (CPF: 550.XXX.189-XX) em 17/03/2025 às 16:46:08
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 21/09/2022 - 10:47:48 e válido até 20/09/2025 - 10:47:48.

(Assinatura ICP-Brasil)

MARIA DE FATIMA SOBRAL (CPF: 587.XXX.829-XX) em 18/03/2025 às 15:36:59
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 10/02/2025 - 13:57:00 e válido até 10/02/2028 - 13:57:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 26/03/2025 às 10:39:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e válido até 02/08/2123 - 13:06:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyNDg2ODVfMjUxNDA5XzIwMjRfQUhJMzU4TTk= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00248685/2024 e o código AHI358M9
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.



PÁGINA 28 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22480 27.03.2025 - QUINTA-FEIRA

a secretaria de Estado da saúde/FEs, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 2326/2024  – processo sEs 53050/2025, referente 
ao processo sEs 177894/2024, licitação 495/2024, modalidade 
de pregão Eletrônico.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde.
conTraTada: Bioline Fios cirúrgicos ltda – cnpJ 
n°37.844.479/0002-33.
clÁUsUla priMEira – oBJETo: o presente Termo aditivo tem 
por objeto o acréscimo da ata de registro de preços nº 2326/2024 
correspondente ao percentual de 25% do item 18 para a Gerência 
de Bens regulares (GEBEr), conforme dispõe o artigo 124, i,“b”, 
e artigo 125, da lei n. 14.133/2021.
clÁUsUla sEGUnda – do Valor aTUaliZado da aTa dE 
rEGisTro dE prEços: Em decorrência da alteração mencionada 
na cláusula primeira deste Termo, fica estabelecido o acréscimo 
total de r$ 88,92 (oitenta e dois reais e noventa e dois centavos). 
passará de r$ 96.118,08 (noventa e seis mil, cento e dezoito reais 
e oito centavos) para r$ 96.207,00 (noventa e seis mil e duzentos 
e sete reais)
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaçÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições da ata de registro de preços, 
desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 25/03/2025.
siGnaTÁrio: Eliamaura nascimento das chagas pela contratante.
protocolo siGEF GGG 2025as003792.

cod. Mat.: 1067722

a secretaria de Estado da saúde/FEs, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 884/2024  – processo sEs 32848/2025, referente 
ao processo sEs 265011/2023, licitação 27/2024, modalidade 
de pregão Eletrônico.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde.
conTraTada: pró – Vascular representações comerciais ltda 
– cnpJ n° 80.796.360/0001-80.
clÁUsUla priMEira – oBJETo: o presente Termo aditivo tem por 
objeto o acréscimo de 25% do item 12, resultando num acréscimo 
de aproximadamente 12,22% do total licitado no pregão, para o 
Hospital regional Hans dieter schmidt (HrHds).
clÁUsUla sEGUnda – do Valor aTUaliZado da aTa dE 
rEGisTro dE prEços: Em decorrência da alteração mencionada 
na cláusula primeira deste Termo, fica estabelecido o acréscimo 
total de r$ 936.814,60 para o valor atualizado de r$ 1.028.367,10 
(Um milhão, vinte e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e 
dez centavos)
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaçÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições da ata de registro de preços, 
desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 26/03/2025.
siGnaTÁrio: Eliamaura nascimento das chagas pela contratante.
protocolo siGEF GGG 2025as003445.

cod. Mat.: 1067957

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES:
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CT 169/2023 – processo 
sEs 288649/2024 – Edital nº 2903/2022, – Modalidade: pregão 
Eletrônico – processo sEs 243769/2022.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde – cnpJ nº 80.673.411/0001-87. conTraTada: ViTal 
saÚdE inTEGrada lTda ME, cnpJ nº 32.707.391/0001-75.
clÁUsUla priMEira – do oBJETo: Este termo aditivo tem 
por objeto a prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços de natureza contínua nº 169/2023 a partir de 24/04/2025 
até o dia 23/04/2026.
clÁUsUla sEGUnda – do Valor: a conTraTanTE pagará 
ao conTraTado pela execução do objeto deste contrato o valor 
global de r$ 14.011,40.
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaçÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições do contrato original, desde que 
não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 26 de março de 2025.
siGnaTÁrios: Eliamaura nascimento das chagas pela secretaria 
de Estado da saúde e Joanna callado pela empresa ViTal saÚdE 
inTEGrada lTda.
protocolo siGEF:2025as003059.

cod. Mat.: 1068035

sEcrETaria dE EsTado da saÚdE/FUndo EsTadUal 
da saÚdE torna público o seguinte contrato: conTraTanTE: 
secretaria de Estado da saúde/Fundo Estadual de saúde, repre-
sentado pelo superintendente de Gestão administrativa Jamir Brito. 
contrato 301/2023. contratada: Eva construção e incorporação 
ltda.- objeto: 9º Termo aditivo de prazo - ref.  continuidade das 
obras da unidade de medicina nuclear do instituto de cardiologia 
de santa catarina/icsc. aditivo: 90 (noventa) dias, e com novo 
termo final para o dia 11/05/2025.

cod. Mat.: 1067741

EXTRATO DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GES-
TÃO nº 005/2022 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SANTA 
CATARINA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE E A ORGANIZAÇÃO SOCIAL HOSPITAL NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS
pelo presente instrumento, de um lado o Estado de santa catarina, 
por intermédio da sEcrETaria dE EsTado da saÚdE - órGÃo 
sUpErVisor, neste ato representado pela secretário de Estado 
da saúde, diogo demarchi silva, e de outro lado a orGaniZaçÃo 
social HospiTal nossa sEnHora das Graças, denomi-
nada ExEcUTora, neste ato representada pela diretora Geral 
ir. Maria de Fátima sobral, resolvem, de comum acordo, aditar o 
conTraTo dE GEsTÃo nº 05/2022, com fundamento na lei 
Estadual n° 12.929/2004 e no decreto Estadual nº 4.272/2006, 
em conformidade com o processo sEs 248685/2024.
OBJETO: o presente Termo aditivo tem por objeto o repasse 
de recurso financeiro no valor de r$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais), em parcela única, à Executora, para fins de aquisição de 
equipamentos médico hospitalares destinados ao Hospital infantil 
dr. Jeser amarante Faria.
ITENS ORÇAMENTÁRIOS: os recursos orçamentários alocados 
para o cumprimento deste aditivo correrão com previsão na Unida-
de Gestora 480091, Fonte 1.500.100.000, natureza da despesa 
44.50.42.01 e subação 11441.
SIGNATÁRIOS: órGÃo sUpErVisor, diogo demarchi silva – 
secretário de Estado da saúde; pela ExEcUTora, ir. Maria de 
Fátima sobral – diretora Geral da organização social Hospital 
nossa senhora das Graças.
Florianópolis, 26 de março de 2025.
Diogo Demarchi Silva
secretário de Estado da saúde

cod. Mat.: 1068027

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025. origem: pE 0736/2024. 
DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI. cnpJ: 15.823.601/0001-
71. oBJETo: aquisição 01 (um) pulverizador de fertilizantes, com 
recursos do convênio 910994/2021/Mapa/sar. Valor: r$21.100,00 
(vinte e um mil e cem reais). doTaçÃo orçaMEnTÁria: sar 
440001, subação: 11367, Elemento de despesa: 44.90.52, Fontes: 
2.700.128.015 e 8.500.100.000. data e assinaturas: Florianópolis, 
20 de março de 2025. carlos alberto chiodini – sar e daiana Vogel 
Zimmermann. sar 943/2024. GGG: 2025as003951

cod. Mat.: 1067881

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025. origem: pE 0736/2024. 
SANTA LUZIA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. cnpJ: 
43.103.963/0001-23. oBJETo: aquisição de 27 (vinte e sete) 
subsoladores com recursos do convênio 910994/2021/Mapa/
sar. Valor: r$313.200,00 (trezentos e treze mil e duzentos 
reais). doTaçÃo orçaMEnTÁria: sar 440001, subação: 
11367, Elemento de despesa: 44.90.52, Fontes: 2.700.128.015. 
data e assinaturas: Florianópolis, 20 de março de 2025. carlos 
alberto chiodini – sar e santa luzia ltda. sar 943/2024. GGG: 
2025as003952.

cod. Mat.: 1067884

sEcrETaria dE EsTado da ciÊncia, TEcnoloGia E inoVaçÃo
ExTraTo  dE conTraTo 003/2022 conTraTanTE: sEcrE-
Taria dE EsTado da ciÊncia, TEcnoloGia E inoVaçÃo 
– scTi, cnpJ: 49.947.569/0001-58 conTraTada: cEnTro 
dE inForMÁTica E aUToMaçÃo do EsTado dE sanTa 
caTarina s.a - ciasc, cnpJ: 83.043.745/0001-65, oBJETo: 
Hospedagem de equipamentos e gerenciamento  dos mesmos,  
dentro da  infraestrutura  do  data center  do ciasc, localizado na 
rua Murilo andriani, nº327, itacorubi -  Florianópolis/sc.
Valor EsTiMado ToTal do conTraTo: r$ 2.015.299,44  (dois 
milhões, quinze mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta 
e quatro centavos)
assinado EM: 12/03/20254
ViGÊncia: 12 meses.
(sGpE - scTi 0000097/2025)

cod. Mat.: 1067989

SECRETARIA EXECUTIVA DA AQUICULTURA E PESCA – SAQ.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025. oriGEM: pregão Eletrô-
nico sEa nº 608/2024. conTraTada: DF TURISMO E EVENTOS 
LTDA. oBJETo: contratação de empresa especializada em ser-
viços de agenciamento de viagens, compreendendo assessoria, 
cotação, reserva, emissão, cancelamento, remarcação, reembolso 
e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e 
internacionais. ViGÊncia: 19/03/2025 a 19/03/2026.  Valor Es-
TiMado: r$ 153.315,80 (cento e cinquenta e três mil e trezentos 
e quinze reais e oitenta centavos). doTaçÃo orçaMEnTÁria: 
44025. ação: 015718; Elemento: 33.90.33; Fonte: 1.500.100.000. 
data e assinaturas: Florianópolis, 19 de março de 2025. Tiago Bolan 
Frigo – saQ e Hugney silva Velozo – dF Turismo. saQ 41/2025. 
GGG: 2025as003922

cod. Mat.: 1067756

Estado de santa catarina - polícia Militar do Estado de santa 
catarina - pM/sc- Extrato de ata de registro de preços –ATU-
ALIZAÇÃO DE VALORES 3º TRIMESTRE. origem: pregão Ele-
trônico 0149/2024. objeto: Equipamentos eletrônicos (dronEs) 
e acessórios. Vigência: 27/setembro/2024 a 27/setembro/2025.
Unidade Gerenciadora: polícia Militar do Estado de santa catarina 
–pM/sc.cnpJ: 83.931.550/0001-51.Empresa: Empresa: anax 
Brasil coMErcio E sErVicos lTda, inscrita no cnpJ/MF 
sob o nº 28849946000146. item 6 - pEcas, coMponEnTEs 
E acEssorios dE aEronaVEs pEcas, coMponEnTEs 
E acEssorios dE aEronaVEs – BaTEriapara dronE 
item 6 - Kit baterias extras compatíveis com ae- ronave item “2” 
Quantidade: 50.0 / peça . Marca: KiT BaTEria dJi air 3 - 
ao preço de r$ 4.121,36 Un. item 7- pEcas, coMponEnTEs 
E acEssorios dE aEronaVEs pEcas, coMponEnTEs 
E acEssorios dE aEronaVEs -BaTEria para dronE 
item 7 - Kit baterias extras compatíveis com aeronave item “3” 
Quantidade: 150.0 / peçaMarca: dJi KiT dE BaTEria MaVic 3 
EnTErprisE - ao preçode r$ 4.300,00 Un. cEK inForMaTica 
EirEli ME, inscrita nocnpJ/MF sob o nº 00949640000142. item 
2 - VEicUlo aErEo nao TripUlaVEl VEicUlo aErEo nao 
TripUlaVEl – dronEitem 2 - aeronave remotamente pilotada 
para emprego em comu- nicação social e apoio em ocorrências 
ordinárias Quantidade: 50.0/ peça . Marca: dJi - ao preço 
de r$ 13.200,00 Un. GoHoBBY FUTUrE TEcHnoloGY lTda, 
inscrita no cnpJ/ MF sob o nº 13373898000276. item 3 - VEicUlo 
aErEo nao TripUlaVEl VEicUlo aErEo nao TripUlaVEl 
- dronE
item 3 - aeronave remotamente pilotada para emprego no serviço 
de inteligência, buscas, uso noturno e ocorrências complexas 
Quantidade: 100.0 / peça . Marca: dJi MaVic 3T E KiT 
BaTEria + acEssórios - ao preço de r$ 32.500,00 Un. lF 
dronEs E acEssorios lTda, inscrita no cnpJ/MF sob o nº 
56051825000190. item 5 - pEcas, coMponEnTEs E acEssorios 
dE aEronaVEs pEcas, coMponEnTEs E acEssorios dE 
aEronaVEs - BaTEria para dronE item5 - Kit baterias extras 
compatíveis com aeronave item “1” Quanti- dade: 50.0 / peça 
. Marca: dJi KiT dE BaTErias ExTras aVaTa 2 - ao preço de 
r$ 3.700,00 Un. MWV WEB siTE coMÉrcio dE prodUTos 
ElETroElETrÔnicos lTda ME,inscrita no cnpJ/MF sob o nº 
10513136000159. item 1 - VEicUlo aErEo nao TripUlaVEl 
VEicUlo aErEo nao TripUlaVEldronE aeronave remota-
mente pilotada para emprego tático e uso indoor Quantidade: 50.0 
/ peça . Marca: dJiao preço de r$ 11.678,00 Un. sanTiaGo & 
cinTra iMporTaçÃo E ExporTaçÃo lTda, inscrita no cnpJ/
MF sob o nº 51536795000600. item 4 - VEicUlo aErEo nao 
TripUlaVEl VEicUlo aErEo nao TripUlaVEl - dronE 
item 4 -aeronaveremotamente pilotada para emprego estratégico, 
ocorrências de alta complexidade, domínio de cidades e terrorismo 
doméstico Quantidade: 50.0 / peça . Marca: dJi MaTricE 
30T - ao preço de r$ 65.950,00 Un.
pela contratante: lUciano BEnEVal dE soUZa - TEnEnTE 
coronEl pM dirETor inTErino da dalF.
processo sGp-e: pMsc 00031615/2024.

cod. Mat.: 1067531

polÍcia MiliTar – ExTraTo dE conTraTo – conTraTanTE: 
FUndo dE MElHoria da polÍcia - origem: registro de preços - 
pE nº 40/pMsc/2024 - objeto:  aQUisiçÃo dE condicionador 
dE ar - contratada: ElETro cEnTro coMÉrcio dE pEças 
E ElETroElETronicos lTda  - cnpJ: 16.779.255/0002-15 ; 
2025AF000001 - item 002 – Quant. 04 , Valor: r$ 7.484,00;  item 
003 – Quant. 06, Valor: r$ 17.934,00 - Valor Total da AF: R$ 
25.418,00; crédito orçamentário: 44.90.52.12; Fonte: 1.799.269.000 
assinatura: 25/03/2025; pelo contratado: Gervásio dos santos 
Marques  - pelo contratante: cel pM luciano Beneval de souza 
– aprov GGG 2025SO002816.

cod. Mat.: 1067785

polÍcia MiliTar – ExTraTo dE conTraTo – conTraTanTE: 
FUndo dE MElHoria da polÍcia - origem: registro de preços 
- pE nº 40/pMsc/2024 - objeto:  aQUisiçÃo dE condicio-
nador dE ar - contratada: sUpErar EirEli - Epp  - cnpJ: 
13.482.516/0001-61 ; 2025AF000003 - item 001 – Quant. 01 , Valor: 
r$ 5.250,00;  - Valor Total da AF: R$ 5.250,00; crédito orçamen-
tário: 44.90.52.12; Fonte: 1.799.269.000 assinatura: 26/03/2025; 
pelo contratado: JosianE BaGaToli  - pelo contratante: cel pM 
luciano Beneval de souza – aprov GGG 2025SO002818.

cod. Mat.: 1067787

polÍcia MiliTar – ExTraTo dE conTraTo – conTraTanTE: 
FUndo dE MElHoria da polÍcia - origem: registro de preços 
- pE nº 40/pMsc/2024 - objeto:  aQUisiçÃo dE condiciona-
dor dE ar - contratada: VMlx ElETrÔnicos EirEli  - cnpJ: 
03.800.477/0001-40; 2025AF000003 - item 001 – Quant. 04 , Valor: 
r$ 14.600,00;  - Valor Total da AF: R$ 14.600,00; crédito orçamen-
tário: 44.90.52.12; Fonte: 1.799.269.000 assinatura: 26/03/2025; 
pelo contratado: Maria Favarin dandolini  - pelo contratante: cel 
pM luciano Beneval de souza – aprov GGG 2025SO002919.

cod. Mat.: 1067803


